
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЯКОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ул. Ленина 14  п.Маяк Октября  Ленинский район, Волгоградская область, 404606 

____________________________________________________________________________ 

ОКПО 93521625   ОГРН 1023405168247    ИНН/КПП 3415006848/341501001 
E-mail: MOscoll@yandex.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
19.02.2024 №10 

 

О создании Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

на базе МКОУ «Маякоктябрьская СОШ» в 2024 году 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 15.11.2023 №969 «О реализации мероприятий 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской области, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году», Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей (письмо Минпросвещения России от 31.11.2023 

№ТВ-2356/02 «О направлении методических рекомендаций «Точка 

роста»)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Маякоктябрьская СОШ» (далее – 

Центр образования «Точка роста»). 

2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования «Точка роста» на базе МКОУ 

«Маякоктябрьская  СОШ» в 2024 году (далее – Дорожная карта) (приложение 1). 

3. Утвердить рабочую группу по реализации Дорожной карты в составе: 

1)Какимова М.В., учитель химии и географии; 

2)Маннова Н.В., учитель физики; 

 3)Орешкина Н.П., директор. 

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ 

«Маякоктябрьская  СОШ» (приложение 2); 

5. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование 

и развитие) Центра образования «Точка роста» Маннову Наталью Валерьевну, 

учителя физики. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор Н.П.Орешкина 

mailto:MOscoll@yandex.ru

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«МАЯКОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
	ул. Ленина 14  п.Маяк Октября  Ленинский район, Волгоградская область, 404606
	____________________________________________________________________________
	ОКПО 93521625   ОГРН 1023405168247    ИНН/КПП 3415006848/341501001

		2024-04-10T14:15:32+0300
	Орешкина Надежда Павловна




